
15

وزیر خارجه پیشین سوئد:

دولت سوئد در حال بررسی پیوستن 
به اینستکس است

ایلنا: وزیر خارجه پیشین سوئد با غیرقابل قبول  �
خواندن تناقض های آشکار آمریکا در تحریم غذا و 
دارو از بررسی پیوستن دولت این کشور به اینستکس 
خبر داد. یان الیاسون، وزیر خارجه پیشین سوئد، رئیس 
اجرائی مؤسسه مطالعات بین المللی سوئد، سیپری 
(sipri) و معاون پیشین بان  کی مون دبیرکل سازمان 
ملل در پاسخ به این سؤال که ایالات متحده مدعی 
است غذا و دارو شامل تحریم های این کشور نیست 
اما برای خرید این دو مشکلاتی را ایجاد می کند، نظر 
شما درخصوص این تناقض چیست، گفت: کالاهای 
انسان دوستانه از تحریم ها مستثنا هستند و دلیل اولیه 
شکل گیری سازوکار مالی اروپا هم همین مسئله بود. 
وزیر خارجه پیشین سوئد همچنین در پاسخ به این 
سؤال که آیا با توجه به اینکه تعهد اروپا به ایران 
تنها منوط به اقلام انسان دوستانه نیست، اینستکس 
پاسخگوی نیاز ایران خواهد بود یا خیر؟ گفت: این 
سازوکار قطعا حوزه غذا و دارو را پوشش خواهد داد؛ 
اما من می دانم که ایران خواهان فروش نفت خود 
است و حوزه های بیشتری را مدنظر دارد. وی افزود: 
البته ما روی این مسئله کار خواهیم کرد. امیدواریم 

چین و روسیه هم در این راستا با ما همکاری کنند. 

آمریکا به برجام برگردد
ایرنا: سفیر چین در روسیه اعلام کرد که پکن  �

اجرای برجام از سوی ایران را عالی ارزیابی می کند 
و معتقد است نمی توان این توافق را نادیده گرفت 
یا آن را کنار گذاشت. چانگ هان هوی سفیر جدید 
چین در روسیه با بیان این مطلب به خبرگزاری دولتی 
تاس روسیه اظهار کرد: پکن امیدوار است که همه 
شرکت کنندگان در برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) 
در اجرای تعهدات خود جدی باشند. وی افزود: برجام 
اهمیتی فراوان دارد و نباید با توافق دیگری جایگزین 
شود. چین اجرای کامل تعهدات ایران در چارچوب 
برجام را عالی ارزیابی می کند و آژانس بین المللی 
انرژی اتمی نیز بارها این امر را تأیید کرده است. سفیر 
چین ابراز امیدواری کرد که جامعه جهانی تمام 
تلاش های ممکن را برای دفاع از منافع اقتصادی ایران 
در چارچوب برجام به کار گیرد و شرایط مناسب برای 
اجرای تعهدات این کشور در چارجوب این توافق را 
فراهم کند. هان هوی در همین حال خاطرنشان کرد: 
تنها راه واقعی و مؤثر برای حل مسئله هسته ای ایران، 

بازگشت آمریکا به برجام است.

تأیید برگزاری نشست سه جانبه 
ایران، روسیه و ترکیه 

فارس: کاخ کرملین برگزاری نشست سه جانبه  �
رؤسای جمهور ایران، روسیه و ترکیه در آینده نزدیک 
در آنکارا را تأیید کرد. به گزارش خبرگزاری تاس، 
«دیمیتری پسکوف» سخنگوی کاخ کرملین تأیید کرد 
که ایران، ترکیه و روسیه در حال سازماندهی نشست 
دیگری درباره سوریه به میزبانی آنکارا هستند. وی در 
جواب سؤالی درباره دیدار احتمالی «ولادیمیر پوتین»، 
«حسن روحانی» و «رجب طیب اردوغان» در روز ۱۶ 
سپتامبر گفت برگزاری یک نشست در حال برنامه ریزی 
و هماهنگی های لازم است. رؤسای جمهور ایران، 
ترکیه و روسیه که کشورهای ضامن آتش بس در 
سوریه هستند تاکنون چندین بار در تهران، مسکو و 

آنکارا با یکدیگر دیدار و رایزنی کرده اند. 
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روح اله نخعی: گفت وگوهای پاریس و تهران جدی تر 
شدند. دیروز محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه 
ایران، در سفری به پاریس با رئیس جمهور فرانسه و نیز 
با همتای فرانسوی خود دیدار و گفت وگو کرد. ظریف 
که سفر از پیش  اعلام شده اش به اروپا به مقصد سه 
کشور اسکاندیناوی را پنجشنبه در نروژ به پایان رسانده 
بود، عصر به دعوت دولت فرانسه به پاریس رفت. او 
اواسط هفته گذشته، بعد از گفت وگوی رؤسای جمهور 
روسیه و فرانسه در پاریس به این پایتخت فراخوانده 
شد. ظریف پنجشنبه در نروژ درباره این دیدار گفته بود 

«به دستور رئیس جمهور» به پاریس می رود. 
ظریف در اولین گفت وگو با رسانه ها بعد از دیدار 
با مکرون، مذاکرات خود را با رئیس جمهور فرانسه 
سازنده و خوب عنوان کرد و گفت ایران و فرانسه 
به گفت وگوهای خود ادامه خواهند داد و تماس ها 
بین آقایان مکرون و روحانی ادامه خواهد داشت. 
محمدجواد ظریف در توضیح گفت وگوهای انجام شده 
گفت: «گفت وگوهای روز جمعه با آقای مکرون در 
ادامه گفت وگوها و تماس های تلفنی است که بین 
آقای روحانی و مکرون صورت گرفته است، فرانسه 
پیشنهادی را ارائه داده ما هم پیشنهادهایی را داشتیم 
که همه آنها درباره  نحوه اجرای برجام و گام هایی 
است که نیاز است از سوی طرفین برای اجرای برجام 

برداشته شود».
ظریف در مصاحبه ای که بعد از این دیدار با 
یورونیوز داشت، با اشاره به «سازوکار نقض برجام 
در این توافق آمده است» تأکیدی دوباره روی 
بازگشت پذیربودن اقدامات ایران در کاهش تعهد به 
برجام کرد: «اگر اتحادیه اروپا همراه با آمریکا یا بدون 
آمریکا تصمیم بگیرند تعهدات خود در برجام را اجرا 
کنند، ما می توانیم در عرض چند ساعت به اجرای 
کامل برجام بازگردیم». وی افزود: «با رئیس جمهور 
مکرون درباره  راه بازگشت آمریکا به برجام یا اجرای 
تعهدات اتحادیه اروپا و جامعه جهانی در قبال برجام 

گفت وگو کردیم».
فرانسه پیش از این هفته در چند نوبت دیگر نیز 
گفت وگوهایی با ایران داشته است که برخی گزارش ها 
آن را شامل پیشنهاداتی در راستای کاهش یا توقف 
تنش ها بین ایران و ایالات متحده می دانند. در مراحل 
قبلی، مکرون شخصا چند تماس تلفنی با حسن 
روحانی، رئیس جمهور ایران، داشت و در یک نوبت 
نیز، امانوئل بون، مشاور ارشد رئیس جمهور فرانسه در 
سیاست خارجی به ایران آمد، در حالی که تأکید داشت 
حامل پیام آمریکا نیست تا مشخص شود به نمایندگی 
از رئیس دولت متبوع خود به تهران آمده  است. در 
واکنش به سفر بون و احتمالا در راستای پاسخ گویی 
به پیامی که بون به تهران آورده بود، سیدعباس 
عراقچی، معاون سیاسی ظریف، با پیامی مکتوب از 

سوی رئیس جمهور ایران به پاریس رفت.
 تعهدات برجامی اروپا؛ همچنان در مرکز بحث

وزیر امور خارجه ایران با بیان اینکه گفت وگوهای 
صورت گرفته بین وی و رئیس جمهور فرانسه در روز 
جمعه گفت وگوهای خوب و سازنده ای بوده است، 
ادامه داد: «البته این موضوع بستگی به این دارد که 
اتحادیه اروپا چگونه بتواند به تعهدات برجامی خود و 
تعهداتی که بعد از خروج آمریکا از برجام داده است، 

عمل کند».
اشاره ظریف به «تعهدات برجامی اروپا» به 
عنوان شرط موفقیت گفت وگوها در ادامه تأکید 
تهران بر این مسئله به عنوان شرطی به عقب نشستن 

ایران از راهبرد کاهش تعهدات به برجام مطرح 
می شود. ایران بعد از گذشت یک سال از خروج 
ایالات متحده از برجام، روندی گام به گام در کاهش 
تعهدات به برجام را طبق مفاد این توافق کلید زده 
و گفته  است تا زمانی که اروپا عمل به تعهدات 
خود در قبال برجام، به  ویژه در مسائل اقتصادی را 
جدی تر نگیرد، به این روند ادامه خواهد داد. فعالیت 
جدی اینستکس به نظر محک اصلی جدیت اروپا 
در این زمینه است و برخی گمانه زنی ها حاکی است 
موضوع گفت وگوهای تازه پاریس نیز به همین مسئله 
برمی گردد. گزارش ها و گمانه زنی ها حاکی است  
احتمالا اینستکس و تقویت آن در بسته پیشنهادی 
فرانسه برای ایران نقشی مرکزی داشته باشد. ذکر این 
نکته خالی از لطف نیست که برخلاف صحبت های 
مقامات ایرانی در بزنگاه های پیشین، این بار و پس از 
گفت وگوها با مکرون و ژان ایو لودریان، وزیر خارجه 
فرانسه، ظریف اشاره ای به ادامه برنامه «گام سوم»

 کاهش تعهدات نکرد.
 روزهای شلوغ مکرون در آستانه جی۷

ظریف همچنین با اشاره به اینکه این گفت وگو در 
آستانه برگزاری اجلاس «جی ۷» انجام شده است، 
خاطرنشان کرد: «این اجلاس فرصتی را برای آقای 
مکرون فراهم می کند که با سایر اعضای اروپایی 
برجام و دیگر اعضای گروه جی۷ دراین باره رایزنی 

و گفت وگو کند». 
اشاره ظریف به اجلاس جی۷ در حالی است که 
فرانسه شنبه، یک روز بعد از سفر ظریف، میزبان جی۷ 
است. دیدار ظریف با مکرون، به سرعت و به شکلی 
تنظیم شد که پیش از جی۷ باشد و از این رو بسیاری از 
کارشناسان چنین نتیجه گرفتند که گفت وگوی فرانسه 
با ظریف برای بررسی ایده ای است که شنبه با دیگر 
امضاکنندگان برجام، شاید شامل آمریکا، به بحث 

گذاشته خواهد شد.
در این باره، لورا روزن، خبرنگار برجسته حوزه غرب 
آسیا، در گزارشی در المانیتور نوشت مکرون قصد دارد 
در اجلاس جی۷ ترامپ را نسبت به ایده خود مجاب 
کند. به نوشته روزن، ترامپ قصد دارد به ترامپ فشار 
بیاورد تا اقدامات محدود انگیزشی اقتصادی نسبت 
به ایران داشته باشد. او همچنین در این گفت وگو 
به دنبال بازگشت به تعهد کامل به توافق هسته ای 
۲۰۱۵ و نیز توقف اقدامات تحریک آمیز در خلیج 
فارس خواهد بود. البته روزن  اشاره می کند در رفتار 
ترامپ نشانه ای از تمایل به انعطاف در کارزار «فشار 

حداکثری» یا پذیرابودن نسبت به کلیدزدن هر گونه 
فرایند دیپلماتیک جدی در قبال ایران دیده نشده  است.

 فرانسه به دنبال ارزیابی فضای گفت وگو 
در این گزارش همچنین اشاره شده  است که مکرون، 
دو روز پیش از دیدار با ظریف به خبرنگاران گفته  بود: 
«ما پیشنهادهایی داشته ایم که یا تحریم ها کاهش پیدا 
کند یا سازوکاری جبرانی ایجاد شود که اجازه دهد 
مردم ایران بهتر زندگی کنند. در ساعات آینده خواهیم 
دید که واکنش ایرانی ها چه خواهد بود و نیز خواهیم 
دید که آمریکایی ها چقدر آماده حرکت روبه جلو 
هستند». مکرون همچنین گفت در صدر مباحث و 
گفت وگوها با پوتین در دوشنبه گذشته، درباره ایران با 
او صحبت کرده  است: «ما در هفته های اخیر سخت 
تلاش کرده ایم، دقیقا برای اینکه از هرگونه اوج گیری 
تنش جلوگیری کنیم. پیشنهادهای متعددی هم 
داده ایم. همچنین بحث هایی با رئیس جمهور ترامپ و 
رئیس جمهور روحانی و چندین نفر دیگر داشته ام. البته 
هر دو [مکرون و پوتین] هم به پایبندی کامل به برنامه 
جامع اقدام مشترک ۲۰۱۵ متعهدیم و نیز به برنامه 

گسترده تری برای ثبات و امنیت در سراسر منطقه». 
المانیتور همچنین به نقل از مقامی اروپایی گفته 
بود فرانسه به دنبال گرفتن تأیید ترامپ در بازگرداندن 
معافیت های صادرات نفت ایران به بعضی از 
خریداران، به مقداری محدود و برای زمانی محدود 
است تا مذاکرات بتواند پی گرفته شود. این مقام 
اروپایی گفته  است در این ایده بناست در زمانی 
محدود، مذاکراتی محدود با اقدامات انگیزشی 
محدود شکل داده  شود تا استعداد فضا برای گفت وگو 
آزمایش شود. او همچنین گفته است که این باور وجود 
ندارد که فشار بر ایران به خودی خود، تسلیم شدن ایران 

را به همراه داشته باشد.  
ظریف نیز در نروژ، روز قبل از دیدار با مکرون گفته  
بود: «پیشنهادهایی روی میز هستند، هم از طرف 
فرانسوی و هم از طرف ایرانی. فردا هم روی آن 

پیشنهادها کار خواهیم کرد».
 مذاکره دوباره روی برجام، خط قرمز ایران

وزیر خارجه ایران در ادامه صحبت های خود بعد 
از دیدار با مکرون افزود: «ما گفت وگوهای خود را با 
فرانسه ادامه می دهیم و تماس ها بین آقایان مکرون 
و روحانی نیز ادامه خواهد داشت». وزیر امورخارجه 
ایران با بیان اینکه دیدگاه ایران درباره برجام کاملا 
مشخص است، افزود: «ما برجام را غیرقابل  مذاکره 
مجدد می دانیم، اما برای اجرای برجام همان طور 

که در کمیسیون مشترک برجام گفت وگو می کردیم، 
آمادگی داریم که در سطوح مختلف گفت وگو کنیم».

در اظهارات مقامات آمریکایی و نیز در برخی 
از ایده های میانجیگرانه در هفته های اخیر، تغییر 
ضرب الاجل های پایان محدودیت های ایران در قالب 
افزایش مدت زمان یا همیشگی شدن آنها، مطرح شده 
بود اما ایران، همان طورکه ظریف بار دیگر اشاره کرد، 
تأکید کرده روی مفاد آنچه در سال ۲۰۱۵ مورد توافق 

همه طرف ها قرار گرفت، دوباره مذاکره نخواهد کرد.
بریتانیا همراه شده  است؟

روزهای پررفت وآمد مکرون در هفته منتهی به 
جی۷، یک دیدار با نخست وزیر تازه  به کرسی نشسته 
بریتانیا را نیز در خود داشت. پنجشنبه، مکرون دیداری 
با بوریس جانسون داشت که البته مسائل برگزیت در 
صدر موضوعات این گفت وگو بود؛ اما گزارش رویترز به 
نقل از یک دیپلمات بریتانیایی حاکی از جلب همراهی 
لندن توسط پاریس در قبال تهران است. به گزارش 
رویترز، فرانسه و بریتانیا در آستانه جی۷ توافق کرده اند 
که باهم و در واقع در کنار آلمان، موضع متحدی در 
قبال ایران اتخاذ کنند. این دیپلمات بریتانیایی گفته 
 است باوجود دیدار بوریس جانسون با رئیس جمهور 
ایالات متحده، بعید است بریتانیا رویکرد خود نسبت 
به ایران را تغییر دهد. او همچنین گفته بریتانیا بر این 
باور است که توافق ۲۰۱۵ همچنان بهترین راه برای 
اطمینان از عدم دسترسی تهران به سلاح هسته ای 
است. یک مقام فرانسوی نیز گفته  است سه قدرت 
اروپایی که به نام «ای۳» شناخته می شوند، به اتحاد 
در قبال ایران نیاز دارند: «مهم است که درباره ایران، 

ای۳ را کنار هم نگه داریم».
 آزادی کشتی رانی برای همه

دیپلمات ارشد ایران در ادامه صحبت هایش در 
جمع خبرنگاران بعد از دیدار با مکرون با بیان اینکه 
یکی دیگر از موارد مورد بحث در این جلسه بحث 
آزادی کشتی رانی بود، تصریح کرد: «جمهوری اسلامی 
ایران کاملا شفاف گفته است که آزادی کشتی رانی باید 
برای همه باشد و ایران به عنوان کشوری که سواحلی 
طولانی با دریای عمان و خلیج فارس دارد و بخش 
شمالی تنگه هرمز در اختیار اوست، مطمئن ترین نیرو 
برای ایجاد امنیت در خلیج فارس و تنگه هرمز است 
و همواره علاقه مند به تأمین آزادی کشتی رانی در این 
منطقه بوده است». وزیر امور خارجه ایران افزود: 
«البته ضرورت دارد که این آزادی برای کشتی های 
ایرانی که حامل کالا و نفت برای ایران نیز هستند، 

فراهم شود».
 سفرهای احتمالی آینده

وزیر امور خارجه کشورمان در بخش دیگری 
از گفت وگوی خود در پاسخ به این سؤال که آیا 
در حال حاضر بحث سفر آقای مکرون به تهران 
مطرح است و در این دیدار بحثی در این ارتباط 
انجام شد؟ گفت: «بحث سفر آقای مکرون به تهران 
چندسالی است که مطرح است، ایشان از طرف آقای 
رئیس جمهور [روحانی] برای سفر به تهران دعوت 
دارند ولی این روزها بحث جدیدی برای سفر آقای 
مکرون به تهران مطرح نبوده است». ظریف همچنین 
درباره سفر آتی خود به چین و ژاپن و اینکه آیا در سفر 
به شرق آسیا به کره  شمالی نیز سفر خواهد کرد، گفت: 
«آنچه ما فعلا در این مرحله طراحی کردیم، سفر به 
چین، ژاپن و چند کشور دیگر است. در این مرحله هنوز 
سفری برای کره شمالی طراحی نکرده ایم ولی آمادگی 

سفر به کره شمالی را داریم».

نخستین دیدار  مکرون و ظریف  در کاخ الیزه

 آزمون فرانسوی

politics@sharghdaily.ir

دنبال فتح گیشه نبودم
اتفاقا سعی دارم در آینده فیلمی بسازم که با 
مخاطب دیگری هم ارتباط بگیرد. اما نه به این شکل 
که از اصول خودم کوتاه بیایم. اگر قصد کوتاه آمدن 
داشتم ۱۷ سالی که تئاتر کار می کرم کوتاه می آمدم که 
نیامدم. واقعا دنبال جنجال و این جور چیزها نیستم. 

کارم را انجام می دهم. 
به بخش دیگری از حواشی فیلم قبل از  �

جشنواره بپرازیم. پیش از جشنواره فیلم فجر 
صحبت از این ماجرا بود که برخی از فیلم هایی 
که با سرمایه آقای رنجکشان ساخته شده 
است، برای حضورشان در جشنواره موانعی 
وجود دارد. اصلا همین موضوع سرمایه گذار 
چقدر برای شما چالش ایجاد کرد؟ و اصلا این 

بخش ماجرا چقدر برای شما مهم بود؟ 
من با آقای رنجکشان رفاقت عجیبی ندارم. فقط 
در همین حد بگویم که قبل از ساخته شدن فیلم 
هم می دانست این فیلم برایش میلیاردی سودی 
ندارد. اما حقیقتا هیچ وقت از حمایت از فیلم دست 
نکشید. حتی الان در اکران با توجه به اینکه تنها امکان 
تبلیغی ما بیلبورد است، تلاش می کند در سطح شهر 
بیلبوردهای بیشتری داشته باشیم و حمایتش از فیلم 
برایم بسیار ارزشمند است. آقای رنجکشان همه 
تلاشش را برای به ثمررسیدن این فیلم انجام داد و 
دوست داشت این ایده ساخته شود. اصل ماجرای 
فجر را هم که تعریف کردم. توصیه دوستان این بود 
که فیلم در فجر آسیب می بیند یا حتی ممکن است 
توقیف شود و بهتر است به سلامت آن را به اکران 

عمومی رساند. 
 سال گذشته شما و آقای غنی زاده بعد از سال ها  �

فعالیت در تئاتر به سینما آمدید و می دانم رفاقت 
قدیمی هم دارید. «مسخره باز» از نظر شما توانست 

حق مطلب را ادا کند؟ 
 سال گذشته من و همایون غنی زاده تصمیم 
گرفتیم  سینما را تجربه کنیم و فیلم ساختیم. بله 
رفاقت ما سال هاست که ادامه دارد. اتفاقا چند وقت 
پیش یادداشت بامزه ای درباره «سرکوب» در صفحه 
شخصی اش نوشت. هر دوی ما هدف بزرگی داریم. 
هر دو در کارمان آدم های جاه طلبی هستیم. به قصد 
تفنن به سینما نیامدیم. همایون همیشه من را غافلگیر 
کرده است. چون باهوش است و روی کارش تمرکز 
می کند. گاهی وقت ها که درباره موضوعی صحبت 
می کنیم، حواسش به بحث نیست به کارش فکر 
می کند. از حواشی ای که در اختتامیه به وجود آمد، 
تعابیر مختلفی شد. به نظر من، تشخیص در آن زمان 
این بوده که چنین حرفی بزند و این گونه عمل کند. 
کار او را تأیید یا رد نمی کنم. شاید همایون هم دوست 
داشته که برخورد دیگری با فیلمش شود. اما شانس 
آورد ما در فجر نبودیم (شوخی می کنم). او کسی 
است که من همیشه با لذت پای کارهایش می نشستم. 
با افتخار کارهایش را دیدم. به وجود همایون در هنر 
ایران افتخار می کنم. متأسفانه فیلم «مسخره باز» 
را ندیدم و منتظرم تا در اکران ببینم. به این دلیل در 
فجر ندیدم که در آن زمان به دلیل اتفاقی که برای 
فیلم افتاد، روزهای خوبی را سپری نمی کردم. در واقع 
هیچ فیلمی در فجر ندیدم. نمی توانستم درحالی که 
فرزند خودم را قربانی کردم در چنین جشنی شرکت 
کنم. ترجیح دادم برای فیلم سوگواری کنم. من لوس 
نیستم! اما برای اثرم احترام قائلم. بیشتر از آن برای 
آدم هایی که برای فیلم تلاش کردند احترام قائلم. 
من از حق خودم گذشتم، چطور می شود رؤیا افشار را 
نادیده گرفت؟ فیلم برداری خوب علی تبریزی را ندید؟ 
صحنه و موسیقی و... را نادیده گرفت؟ به همین دلایل 
نمی توانستم در فجر فیلم ببینم. قطعا بعد از این باز 
هم برای شرکت در جشنواره فیلم فجر مشتاق خواهم 
بود و در این جشنواره که به نظرم جشنواره مهمی 
است، شرکت خواهم کرد، هیچ گاردی نسبت به آن 
ندارم. وقتی در آن شرکت می کنی، باید همه قواعد 

بازی را بپذیری. 
 «سرکوب» فیلمی به ظاهر زنانه است که البته به  �

شخصیت های مرد قصه هم درست پرداخته شده 
است. این ایده چطور شکل گرفت؟ 

من با مادربزرگم بزرگ شدم. با هم زیاد حرف 
می زدیم؛ شخصیتی که فوق العاده روی من تأثیر 
داشت. علاقه من به لورکا و بعد یونگ که بسیار در 
من تأثیر داشت، من را از بخش های مختلف وجودم 
آگاه کرد؛ آگاه شدن از نیمه زنانه. به نظر آرتیست اگر 
با نیمه زنانه خودش پیوند درست داشته باشد، قادر 
خواهد بود آثار بهتری بسازد؛ همان طور که با نیمه 
مردانه اش. برای پنج خانم نوشتن کار ساده ای نبود، 
اینکه برای خودشان و من هم قابل باور باشد. به قول 
شما ظاهرا فیلم زنانه است اما به شدت شخصیت 
مرد در آن پررنگ است. در ابتدا بی قراری پرویز را با 
حرکات دوربین می بینیم و وقتی خبر فوت او اعلام 
می شود، دوربین آرام می گیرد و از ابتدا به هر کدام 
از شخصیت ها و حتی شخصیت های غایب و تأثیر 

حضورشان فکر شد. 
 درباره  انتخاب بازیگران هم صحبت کنیم. در  �

ابتدا حضور این بازیگران کنار هم کمی غیرمتعارف 
به نظر می رسد. 

خوشبختانه تجربه خوبی در کنار این بازیگران 
داشتم. سارا بهرامی درخشان کار کرد و بسیار بازیگر 
باانگیزه ای است. پردیس احمدیه در نسل معاصر 
در اخلاق و توانایی درجه یک است. الهام کردا که از 
خانواده تئاتر  و همیشه درخشان است. باران کوثری 
واقعا متفاوت عمل کرد. باران شخصیت همراهی 
است و فیلم برایش یک جور معرفت است. خانم 
افشار، نگینی است در بازیگری ما و چه حیف که 

کم کار است.

مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره م م م/۹۸/۰۰۱۱ مربوط به انجام بازرسی فنی، پرتونگاری صنعتی و خدمات جنبی
شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون در نظر دارد انجام خدمات فوق الذکر را با مشخصات و شرایط کلی زیر از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

الف- شرح مختصر خدمات: 
- انجام خدمات بازرسی، پرتو نگاری صنعتی و خدمات جنبی موردنیاز شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون

- سایر اطلاعت و جزئیات در اسناد مناقصه درج گردیده است.
ب- محل اجرای خدمات و مدت انجام کار:

محل اجرای خدمات حوزه جغرافیایی شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون و مدت اجرای پروژه ۳۶۵ روز می باشد.
ج- برآورد کارفرما: 

برآورد کارفرما برای اجرای پروژه فوق معادل مبلغ -/۲۲٫۴۸۷٫۲۶۸٫۰۰۰ ریال می باشد.
د- شرایط مناقصه گران متقاضی: 

۱- داشتن سابقه کاری مرتبط با موضوع مناقصه، تجهیزات و امکانات و تخصص لازم و توانایی انجام کار مطابق استانداردهای رایج در صنعت نفت.
۲- داشتن شخصیت حقوقی با ارائه شناسه ملی و کد اقتصادی.          ۳- ارائه اساسنامه شرکت، آگهی تأسیس و آخرین تغییرات شرکت.

۴- داشتن گواهی صلاحیت در رشته بازرسی در زمینه بازرسی خطوط لوله انتقال نفت و گاز و یا سایر رشته های مرتبط با آن.   ۵- دارا بودن مجوز از سازمان انرژی اتمی 
در رابطه با پرتونگاری.    ۶- توانایی ارائه ضمانتنامه شرکت در مناقصه به میزان -/۱٫۱۲۴٫۵۰۰٫۰۰۰ ریال (یک میلیارد و صد و بیست چهار میلیون و پانصد هزار) ریال و 

   (HSE) در صورت برنده شدن تهیه ضمانتنامه انجام تعهدات به میزان ٪۱۰ مبلغ پیشنهادی.    ۷- ارائه مدارکی دال بر دارا بودن خط مشی ایمنی
۸- ارائه «گواهینامه صلاحیت ایمنی» از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی بوده و امضاء پیمان منوط به ارائه گواهینامه مزبور می باشد.

هـ- محل، زمان و مهلت دریافت مدارک و اعلام آمادگی مناقصه  گران: 
از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت می شود حداکثر ظرف ۱۰ روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم، آمادگی خود را به صورت کتبی همراه با مدارک برابر اصل شده به 
آدرس ذیل الذکر اعلام نموده و همزمان نسبت به دریافت مدارک ارزیابی وفق بند «الف» ماده ۱۶ از آئین نامه اجرایی بند «ج» ماده ۱۲ برگزاری مناقصات اقدام نمایند.

ضمناً فرم های ارزیابی کیفی می بایستی ظرف مدت ۱۴ روز تکمیل و اطلاعات مورد درخواست در قالب یک عدد زونکن مدارک ارزیابی کیفی برابر اصل شده و یک حلقه لوح 
فشرده تهیه و به آدرس ذیل در مقابل رسید تحویل گردد. بدیهی است کارفرما این حق را برای خود محفوظ می دارد به مدارکی که پس از انقضاء مهلت مقرر ارائه می گردد، 
ترتیب اثر ندهد. ضمناً پس از بررسی های لازم اسناد مناقصه به متقاضیان واجد شرایط تحویل داده خواهد شد. حداقل امتیاز قابل قبول برای دعوت به مناقصه ۶۰ می باشد.
 ضمناً پس از بررسی های لازم اسناد مناقصه از روز شنبه مورخ ۹۸/۰۶/۰۲ به متقاضیان واجد شرایط در قبال واریز مبلغ -/۶۰۰٫۰۰۰ ریال به شماره حساب شبا

 IR ۸۸۰۱۰۰۰۰۴۰۰۱۱۱۵۹۰۴-۲۱۱۱۷ بانک مرکزی جمهوری اسلامی تحویل می گردد.
نشانی محل اعلام؛ آمادگی و دریافت اسناد مناقصه، امور حقوقی و قراردادهای شرکت به نشانی: اهواز- کیلومتر ۱۲ جاده اهواز ماهشهر- نرسیده به پلیس راه شرکت 
بهره برداری نفت و گاز مارون ساختمان شماره ۱ اتاق ۷ و مهلت ارائه و تحویل پاکات قیمت به کمیسیون مناقصات تا ساعت ۱۲:۰۰ روز یکشنبه ۹۸/۰۶/۲۴ و گشایش 
پیشنهادها رأس ساعت ۱۰:۳۰ روز دوشنبه مورخ ۹۸/۰۶/۲۵ در کمیسیون مناقصات واقع در ساختمان دوطبقه خواهد بود. ضمناً تاریخ های اعلام شده قطعی نبوده و 

در صورت هرگونه تغییر، در اسناد مناقصه قید می گردد. 
همزمان با ارائه تقاضا شرکت در مناقصه ارائه گواهی نامه تعیین صلاحیت پیمانکاری رشته موردنظر و مجوز از سازمان انرژی اتمی در رابطه با پرتونگاری به منظور 

تطبیق با تصویر آن الزامی و ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضیان شرکت در مناقصه و نمایندگان شرکت ها در همه مراحل لازم و ضروری می باشد.
در صورت عدم تکمیل و ارائه مدارک ارزیابی کیفی درخواست متقاضی مورد بررسی قرار نخواهد گرفت. ضمناً در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر متقاضیان می توانند با 

تلفن ۳۴۴۴۳۴۰۶۸-۰۶۱ تماس حاصل فرمایند.
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شماره مجوز: ۱۳۹۸۲۰۶۵
شرکت ملی نفت ایران

شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب
شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون (سهامی خاص)

 راه پیش روی ما با ترامپ و ایالات متحده  �
چیست؟ بهتر است تا زمان نزدیکی به انتخابات 
۲۰۲۰ منتظر بمانیم؟ بهتر است امیدوار به 
روی کارآمدن دولتی دموکرات شویم؟ کدام گزینه به 

نفع ایران است؟
ارتباط بخش هایی از عوامل سیاست خارجی ایران 
با دموکرات ها یا ساختارهای آنها تاکنون در دیپلماسی 
عمومی به  نفع ایران بوده است. هجوم هایی مانند 
حمله به تیم «B» یا جنگ طلب نشان دادن مشاوران 
دولت آمریکا بدون همکاری محافل نزدیک به 
دموکرات ها امکان پذیر نبود. اقدامات آنها، از جمله 
فشار روی عربستان یا محکومیت قتل خاشقجی نیز 
به نفع ما تفسیر شده است. اما به نظر من ما نباید 
اهرم دست دموکرات ها برای فشار روی ترامپ یا 
جمهوری خواهان باشیم. توجه به گفتمان های موجود 
در رقابت های مقدماتی انتخابات ۲۰۲۰ نشان می دهد 
که فرق زیادی بین خواست ها و نظرات دموکرات ها با 
دیگران در ارتباط با ایران نیست. به نظرم ایران با هر 
دولت آمریکا باید امکان ملاقات داشته و روی شرایطش 

مذاکره کند. 
 برجام در این بین، به گوشت قربانی تبدیل شده؛  �

از یک سو به تحرک بیشتر اروپا نیازمند است و از 
سوی دیگر به حرکت های روسیه و چین. آینده این 

توافق را چگونه می بینید؟
برجام را از دو منظر می توان در سیاست های کشور 
مورد بررسی قرار داد. از نظر عملی و واقعی، امید به 
استفاده سیاسی و اقتصادی از برجامی که در جولای 
۲۰۱۵ امضا و برای آن جشن گرفته شد با خروج آمریکا 
یک خیال واهی است. هیچ یک از متعهدان غیر از ایران 

به وظایف خود در این برنامه عمل نکرد. حتی چین و 
روسیه نیز در این موضوع دیگران را تشویق به عمل 
می کردند. علت پافشاری چند کشور اروپایی بر زنده بودن 
برجام نیز بیشتر پرستیژی و سیاسی است تا واقعی. البته 
موضوع حمایت یا مخالفت با برجام در داخل کشور نیز 
بیشتر به رقابت های سیاسی گره خورده است. لازم به 
ذکر است که برجام از نظر سندیت حقوقی قطعا سند 
ارزشمند و جامع الاطرافی است و علت اینکه تاکنون 
نفس می کشد نیز به خاطر همین جامعیت آن است.  
 اما از نظر سیاسی، برای محکوم کردن یک جانبه گرایی 
آمریکا باید بر حفظ برجام و نگهداری آن حتی تا خروج 
آخرین کشور پافشاری کرد و به نظرم چین و روسیه نیز 
با ما خواهند بود. سیاست های فعلی کاهش تعهدات 
در برجام نیز سیاست متناسب و درستی است و توانسته 
بن بست دیپلماتیکی را که تحریم ها به وجود آورده بود 
بشکند و طرح های کشورهایی مانند فرانسه یا دیگران 

را قابل مذاکره کند.
 روز گذشته مذاکره آقای ظریف و آقای مکرون  �

با محوریت برجام انجام شد. به نقش آفرینی و 
بازی سازی پاریس می توان امیدوار بود؟ 

در شرایط فعلی و موقعیت آقای ترامپ و متحدان 
ایشان نمی توان انعطافی را در مواضع آمریکا مشاهده 
کرد، اما سیاست آن قدر گوشه دارد که ممکن است 
بتوان از یک زاویه گشایش هایی را که برای دو طرف 
معنی دار باشد پیدا کرد. بنابراین آقای مکرون، آقای 
آبه یا نخست وزیر عراق هر یک می توانند کمکی به 
وضعیت داشته باشند. آقای مکرون برای حفظ جایگاه 
رهبری در اروپا ظرفیت دارد که شرایط جدیدی برای 

طرفین درگیر ترسیم کند. من بشخصه به آن امیدوارم.

ادامه از صفحه 6

به نقش فرانسه مى توان امیدوار بود


